
Velešovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.179161N, 16.849142E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 657 ha

Počet obyvatel: 1 229 PSČ: 683 01

Adresa URL: www.velesovice.cz

Historie obce Velešovice
První písemná zmínka o Velešovicích je již z roku 1131. Za vlády Karla IV. drželi Velešovice páni z
Vildenberka, kteří je prodali v roce 1371 markraběti Janovi a jeho synu Joštovi. Od nich koupila Velešovice
kapitula u sv. Petra v Brně a připojila je ke kapitulnímu panství podolskému. Mezi kapitulními statky se
uvádějí Velešovice již v roce 1392. Ke konci třicetileté války byla vesnice vypálena, ubylo domů a obyvatel.
Postupně se však znovu zalidnila.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7626/velesovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 00:09:47


